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75 KWL 2019 Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na robotg budowlang pn. ,, Remont budynku nr 4 przy
ul. 17 Stycznia 23 w Warszawie” - sprawa nr 13/FI/AG/19

Szanowni Paristwo,

uprzejmie informuje, ze do Zamawiajacego wplynely pytania od potencjalnych Wykonawcéw, w brzmieniu
przytoczonym ponizej, w trybie przewidzianym w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z pozn. zm.), na ktére Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, iz data zgloszenia przez wykonawce gotowosci do odbioru jest réwnoznaczna
z terminem wykonania przedmiotu umowy.

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyzszy zapis daje mozliwos¢ w trakcie spisywania protokotu odbioru
koficowego uznania umowy za wykonana w wyznaczanym terminie oraz pozwala na unikniecie zarzutu zwioki
wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu sa czynno$ci odbioru albo odraczanie
odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych rob6t lub nieobecnosci przedstawicieli
komisji.

Podobne stanowisko zajgt Naczelny Sad Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku (sygn. I FSK 943/12)
- Wykonanie ustugi nastepuje w momencie faktycznego zakorczenia prac i zgloszenia tego faktu inwestorowi
z wezwaniem go do odbioru prac. Natomiast samo sporzadzenie protokotn zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie
potwierdzenie wykonania ushigi.

Odpowiedz: Data zgloszenia gotowosci do odbioru konicowego jest réwnoznaczna z zakoriczeniem wszystkich prac
zgodnie z umowg.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt do SIWZ cala dokumentacje projektows i techniczng
potrzebna do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan
faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za$ brak Jakichkolwiek dokument6w istotnych dla oceny
warunkow realizacji inwestycji nie obciaza Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy do SIWZ zataczyt przedmiary robét i opis przedmiotu zaméwienia. Prace jakie maja by¢
wykonane w istniejgcym budynku sa pracami polegajacymi na remoncie pomieszczeti biurowych w budynku
biurowym. Za wykonane prace Wykonawca otrzyma wynagrodzenie na podstawie kosztorysu powykonawczego,
protokotéw odbioru czgsciowego robét sporzadzonych na postawie wykonanych prac.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia, ktére zachowujg waznos$¢ na okres
wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz: Zakres prac jaki- zostat opisany w opisie przedmiotu zaméwienia nie podlega zgloszeniu ani pozwoleniu
na budowe, nie ma wymagan co do sporzadzenia projektu wykonawczego ani budowlanego.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscig na cele
budowlane w zakresie catego terenu, na kt6érym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie
obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy ma prawo dysponowania nieruchomoscia.

Pytanie S: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji projektowe;j zalaczonej do SIWZ
i stanowiacej podstawg wyceny oferty, w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy lub naprawy,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.



Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakéw lub biedow w zakresie opisu przedmiotu
zaméwienia okre$lonego w dokumentacji zalaczonej do SIWZ, w przypadku koniecznosci wykonania robot
wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznoéci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamoéwienia ulegnie stosownemu wydtuZzeniu.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbgdne dane mogace miec¢
wplyw na ryzyko i okolicznoéci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
udostepnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzenn wbudowanych i ich lokalizacji, zas brak jakichkolwiek
dokumentéw lub danych w tym zakresie badZ ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez
Zamawiajacego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robot
dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektows) stanowi¢ bedzie podstawe do wydluzenia terminu realizacji oraz
zaplaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedz na pyt. 5, 6, 7: Za wykonane prace Wykonawca otrzyma wynagrodzenie na podstawie kosztorysu
powykonawczego, protokotéw odbioru czeSciowego robot sporzadzonych na postawie wykonanych prac.
Zainteresowany Wykonawca przed sporzadzeniem oferty moze dokonaé ogledzin budynku na terenie NwOSG przy
ul. 17 Stycznia 23 w Warszawie w dniach od pn. do pt. w godz. 8-14.

Pytanie 8: Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy ponizszych zapisow lub ich czeéci, ktérych
wprowadzenie nie bgdzie stanowito naruszenia art. 144 Prawo zamdéwien publicznych.

Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do treéci oferty, na podstawie
ktérej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia co najmniej jednej z okolicznosci wymienionych
ponizej, z uwzglednieniem podawanych warunkow ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

- odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegolnosci istnienie wbudowanych
sieci, instalacji, urzadzen.

- wykonanie robét dodatkowych lub uzupetiajacych wplywajacych na termin wykonania zaméwienia podstawowego.
2. zmiany bedace nastepstwem okolicznosei lezacych po stronie Zamawiajacego, w szczego6lnosci:

-nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajacego;

-wstrzymanie robot przez Zamawiajacego;

-konieczno$é usuniecia btedéw lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowe;j;

- przedtuzajacej sie procedury wyboru oferty- powyzej 30 dni

3. zmiany bedace nastepstwem dzialania organéw administracji, w szczegdlnoscei:

przekroczenie zakreslonych przez prawo terminéw wydawania przez organy administracji decyzji, zezwole, uzgodnien
itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwolen, uzgodnien na skutek bigdow
w dokumentacji projektowej

inne przyczyny zewnetrzne niezalezne od Zamawiajacego oraz Wykonawcy skutkujace niemozliwo$cia prowadzenia
prac, w szczegdlnosci:

-brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialéw na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub -
przebudowami drég dojazdowych

- protesty mieszkancow

-przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystagpienia ktérejkolwiek z okolicznoéci wymienionych termin wykonania umowy moze ulec
odpowiedniemu przediuzeniu, o czas niezbedny do zakoficzenia wykonywania jej przedmiotu w sposéb nalezyty, nie
dtuzej jednak niz o okres trwania tych okolicznosci.

B. Zmiana sposobu spetnienia $wiadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczegénosci:

a) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczeg6inosci istnienie wbudowanych
sieci, instalacji, urzadzen skutkujace niemozliwoscia zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych
zatozeniach technologicznych lub materiatowych;

b) konieczno§¢ zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzaf technicznych lub materiatowych ze
wzgledu na zmiany obowigzujgcego prawa

C. Zmiany osobowe

zmiana 0s6b, przy pomocy ktérych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujace si¢ co najmniej
réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo budowlane;

zmiana 0s6b, przy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujace si¢ co
najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponujacego co
najmniej poréwnywalnym do§wiadczeniem, potencjalem technicznym i osobowym,;

rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w poréwnaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile
postuzenie si¢ podwykonawca doprowadzi do skrécenia terminu wykonania przedmiotu umowy,

D. Pozostale zmiany

sila wyzsza uniemozliwiajaca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;
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zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej przez
Zamawiajacego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczacych realizacji projektu;
E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych:
zmiana danych zwigzanych z obshugg administracyjno-organizacyjna Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego,
zmiana dokument6w potwierdzajacych uregulowanie platnosci wobec podwykonawcéw);
zmiany danych teleadresowych, zmiany oséb wskazanych do kontaktéw miedzy Stronami;
udzielenie zaméwieri dodatkowych okreslonych w przepisach o zaméwieniach publicznych
Powyzszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajacego od naruszenia przepiséw PZP w przypadku zaistnienia
nieprzewidzianych okolicznosci, ktére w trakcie realizacji moga wystapi¢. Zamawiajacy bedzie uprawniony do
skorzystania z powyzszych zapiséw a nie zobowigzany do ich zastosowania .
Odpowiedz:
A. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy.
- § 3 ust. 2 pkt 2 - przewiduje zmiane terminu w przypadku okolicznosci lezgcych po stronie Zamawiajacego;
- procedura wyboru oferty nie ma wplywu na termin wykonania umowy — zgodnie z § 3 ust. 1 termin
wykonania umowy wynosi 100 dni kalendarzowych liczac od dnia podpisania umowy;
- sytuacje nieprzewidziane sa opisane w § 20.
B. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy. Ewentualne zmiany wynikajace
z winy Zamawiajacego przewiduje § 3 ust. 2 pkt 2.
C. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy.
- § 5 pkt 6 przewiduje zmiane os6b zatrudnionych przy realizacji robot;
- § 7 przewiduje powierzanie realizacji czesci zamdéwienia podwykonawcom i zmiany podwykonawcéw
w trakcie realizacji umowy.
D. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy.
- sita wyzsza opisana jest w § 20;
- rozliczenia finansowe opisane sg w § 12.
E.  Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy.
- § 22 przewiduje zmiany adresowe;
- zalgeznik nr 3 do umowy — dokument potwierdzajacy uregulowanie platnosci wobec podwykonawcéw;
- § 8 przewiduje zmiany o0s6b do kontaktu
- Zamawiajacy nie przewiduje zaméwien dodatkowych.

Pytanie 9: Prosimy o zmiang zapiséw w projekcie umowy przewidujagcych mozliwo$¢ naliczenia kar umownych ,,za
opoznienie" na zapisy przewidujace kary umowne ,,za zwloke".

Uzasadniajac powyzszy wniosek nalezy wskazaé, iz odpowiedzialno§¢ wykonawcy z tytulu kar umownych ma
charakter odpowiedzialnosci odszkodowawczej i w zwigzku z tym wykonawca powinien by¢ zobowigzany do zaplaty
kar umownych wytacznie w przypadku opéznienia spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawce, a wigc
w przypadku zwloki w rozumieniu art. 476 kodeksu cywilnego. Wskazane stanowisko mmajduje odzwierciedlenie w
orzecznictwie Sadu Najwyzszego (min. wyrok SN z dnia 11.02.1999r., sygn. III CKN 166/98, wyrok SN z 11.03.2004
r., sygn. V CK 369/09) oraz przedstawicieli doktryny prawa cywilnego (min. Z. Gawlik, Kodeks Cywilny. Komentarz.
Tom IIT, red. A. Kidyba, System Informacji Prawnej LEX: ,,Mimo automatyzmu w przedmiocie koniecznosci zaptacenia
kary umownej w razie wystgpienia okolicznosci uzasadniajqcych jej naliczanie przyjgé trzeba, ze w pewnych Sytuacjach
dluinik bedzie zwolniony od obowigzku jej zaplaty. Skoro przestankq uzasadniajgcq zwolnienie dlusnika
z odpowiedzialnosci z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania jest wykazanie, ze przyczyng
takiego stanu rzeczy sq okolicznosci, za ktére dluznik odpowiedzialnosci nie ponosi, to przyjgé trzeba, ze analogiczne
zasady obowiqzujq w odniesieniu do omawianego dodatkowego zastrzezenia umownego. Diuznik zatem bedzie
zwolniony z obowiqzku zaplaty kary umownej, jezeli wykaze, ze przyczyng niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowiqzania uzasadniajgce naliczanie kary umownej sq okolicznosci, za kiére nie ponosi odpowiedzialnosci ™).
Odpowiedz: Wskazane w § 14 projektu umowy kary umowne naliczane beda za opéznienia zawinione czyli zwloke.
Zamawiajacy w § 14 ust. 1 projektu umowy zmienia zapis: ,, za kazdy dziev: kalendarzowy opéznienia” na , za kazdy
dzier kalendarzowy zwioki, z wylgczeniem zapiséw § 20 ust, 2.

Pytanie 10: Prosimy o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu do projektu umowy:

Wykonawey przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprécz przypadkoéw okreslonych w przepisach Kodeksu
Cywilnego) lub rozwigzania umowy w przypadku, gdy Zamawiajacy:

- bez uzasadnionych powodow przediuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru rob6t lub podpisania protokotu odbioru,

- zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie bedzie mégh spetnié
swoich zobowiazan umownych wobec Wykonawcy,

- 0poznia si¢ w zaptacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy.

Pytanie 11: Prosimy o uwzglednienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy:
Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kary umowne:
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- za opbZnienie w zaptacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy w wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego brutto
za kazdy dzien op6znienia, liczac od uptywu ustalonego terminu na zaptatg,

- z tytulu nieuzasadnionego przediuzania czynnoéci odbioru w wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za
kazdy dzien op6Znienia, liczac od uptywu ustalonego terminu na rozpoczecie lub zakoficzenie czynnosci odbiorowych
Zgoda na uwzglednienie kar umownych zréwnowazy prawa i obowigzki stron.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany w projekcie umowy.

Pytanie 12: Prosimy o informacje czy w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy zamierza zastosowaé
mechanizm podzielonej platnosci tzw. Split Payment. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, pragniemy zwrdci¢ uwagg
na ryzyko wysokich kosztéw dodatkowych doliczonych do ceny ofertowej stanowigcych pokrycie kosztow
finansowych zwigzanych z wprowadzeniem MPP, kt6re moga stanowi¢ nawet do 20% wartoéci oferty.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, z¢ Wykonawca na etapie oferty nie jest zobowigzany do podania nazw firm
podwykonawcow, jesli jest na etapie ich wyboru.

Majac na uwadze cel i funkcje przedmiotowego przepisu oraz biorac pod uwage brzmienie art. 36b ust. 2 ustawy PZP
wydaje sie, iz wskazany wymoég dotyczy Podwykonawcow, ktérzy sa znani Wykonawcy na etapie sporzadzania
i sktadania oferty, tj. dotyczy wskazania firm tych Podwykonawcéw, ktérzy mieliby uczestniczy¢ w wykonaniu czgéci
zamo6wienia okre$lonej w ofercie i sa w danym momencie juz znani Wykonawcy.

Taka interpretacj¢ tego przepisu prezentuje réwniez Wlodzimierz Dzierzanowski (artykul Weryfikacja podwykonawcow
-Zaméwienia Publiczne DORADCA nr 6/2016) - wskazuje on, iz obowiazek wskazania firm Podwykonawcow dotyczy
jedynie Podwykonawc6w na danym etapie (w tym wypadku - sporzadzania i skiadania oferty) skonkretyzowanych, tj.
ktérzy sa znani Wykonawcy i ktérych dotyczy istniejacy po stronie Wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania
okreslonych w ofercie czgéci zamowienia.

Odpowiedz: Wykonawca na etapie skladania oferty zobowiazany jest do podania nazw firm podwykonawcow o ile sg
mu juz znane.

Pytanie 14: Proszg o sprecyzowanie ilosci wyposazenia pomieszczer socjalnych i WC (poz. 24). Przedmiar wskazuje 6
kpl., a w Panistwa odpowiedziach z dnia 16.04.2019 iloci s3 zupelnie inne.

Prosze o wyjasnienie zapisu: np. szafki wiszace 0,8 x 0,65 x 0,4 — 3 kpl (parter + pi¢tro). Czy oznacza to, Ze na kazdym
pigtrze jest po 3 takie szafki? Czy 3 szafki sg na 2 pigtrach?

Brak réwniez ilosci wyposazenia tazienek. Prosze o doprecyzowanie oraz uzupetnienie informacji.

Odpowiedz: [lo$¢ wyposazenia pomieszczen socjalnych i WC:

- pojemniki na mydto: 2 szt. pigtro, 4 szt. parter;

- lustra: 2 szt. pietro, 4 szt. partet;

- kosze na $mieci: 3 szt. pigtro, 3 szt. parter,

- pojemniki na reczniki papierowe: 2 szt. pigtro, 4 szt. parter;

- Zabudowa szafki kuchenne — dt. 2,20 x wys. 0,85 x gt. 0,6 - 1 kpl. na pigtrze + 1 kpl. na parterze,

1 kpl. szafek wiszacych 0,8 x 0,65 x 0,4 po 3 szt. na pigtrze + 2 kpl. po 3 szt. na parterze,

1 kpl. szafek wiszacych 0,4 x 0,65 x 0,4 po 3 szt. na pigtrze + 2 kpl. po 3 szt. na parterze;

- zlewozmywak: 1 szt. pigtro, 1 szt. parter.

Pytanie 15: Prosz¢ o wskazanie rodzaju centrali do opraw o$wietleniowych, a takze udzielenie informacji o oprawach
awaryjnych do centralnego monitoringu — schematy, dok}adniejszy opis. Uniemozliwia to dobranie opraw.

Odpowiedz: Oprawy maja by¢ przystosowane do centralnego monitoringu. Sama centrala nie jest objeta tym
opracowaniem. Wybrany przez wykonawcg system musi posiada¢ stosowne certyfikaty i aprobaty techniczne.

Jednocze$nie zawiadamiam, ze udzielone przez Zamawiajacego odpowiedzi i wprowadzone zmiany stanowia
integralng czgé¢ Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia i nalezy je uwzgledni¢ podczas przygotowywania ofert.
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Wyk./Druk. M. Kasperska (022-500-33-66)
Data: 24.04.2019 1.



